Teatro del Temple | Calendario de giras de las producciones en cartel del
Temple

Diadela Dia
semana

Mes /
2020

Horario Obra Ciudad Observaciones

Espacio

Domingo 19 Enero 17:00y Vidas Sala Polivalent - Montmel6
19:00 enterradas La Torreta (Barcelona)
Domingo 26 Enero 18:15y ElAlmaen C.P. Francisco Azagra
19:30 vilo El Arbeloa
Buscon
Domingo 30 Enero 21:00 Lavidaes Teatro Romea Murcia
suefio
Viernes 31 Enero 20:30 Don Quijote  Casadelas Artes Laguna de
somos todos Duero
Sabado 1 Febrero 20:00 Don Quijote  Pazo da Cultura Narén
somos todos
Martes 4 Febrero 11:00 Luces de Salesianos Madrid
bohemia
Miércoles 5 Febrero 11:00 Luces de Salesianos Madrid
bohemia
Jueves 6 Febrero 11:00 Luces de Salesianos Madrid
bohemia
Sabado 8 Febrero 20:30 Don Quijote  Teatro Olimpia Huesca Festival Olimpia
somos todos Classic
Viernes 14  Febrero 22:00 Don Quijote  Teatro-Cine Monzén
somos todos Victoria (Huesca)
Sabado 15 Febrero 19:30y  Vidas Palacio de Jaca
21:30 enterradas Congresos
Martes 18 Febrero 11:00 Luces de Teatro de las Zaragoza
bohemia Esquinas
Miércoles 19 Febrero 11:00 Luces de Teatro de las Zaragoza
bohemia Esquinas
Sabado 22  Febrero 20:30 Don Quijote  Social Antzokia Basauri
somos todos
Martes 3 Marzo 11:00 Lavidaes Teatro de las Zaragoza
suefo Esquinas
Miércoles 4 Marzo 11:00 Lavidaes Teatro de las Zaragoza
suefio Esquinas
Viernes 6 Marzo 20:30 Lavida es Teatre del Mar Palma de
suefio Mallorca
Sébado 7 Marzo 20:30 Lavida es Teatre del Mar Palma de
suefio Mallorca
Domingo 8 Marzo 19:00 Lavida es Teatre del Mar Palma de
suefio Mallorca
Sabado 11 Julio 22:30 Don Quijote  Plaza de Espafia  Pedrola
somos todos (Zaragoza)
Sabado 18 Julio 22:30 Lavidaes Plaza de Espafia  Pedrola
suefo (zaragoza)
Sébado 8  Agosto 19:00y Vidas Patio de la Ponferrada Festival La Prorroga
20:45 enterradas Higuera del (Ledn)
Museo del Bierzo
Viernes 18 Septiembre 22:30 Don Quijote  Plaza de las Caceres Festival de Teatro
somos todos Veletas Clasico
Sabado 26 Septiembre 19:00 Don Quijote  Teatro Miguel Utebo

somos todos

Fleta

(Zaragoza)



Dia de la
semana

Dia

Mes /
2020

Horario

Obra

Espacio

Ciudad

Observaciones

Martes
Domingo
Viernes
Jueves
Viernes

Viernes

Séabado
Domingo
Viernes
Séabado

Sabado

Domingo

Viernes

Séabado
Miércoles
Jueves
Jueves
Viernes
Sabado
Domingo

Domingo

Jueves

Viernes

Viernes

29

11

16

22

23

30

31

13

14

18

19

19

20

21

22

22

26

27

27

Septiembre
Octubre
Octubre
Octubre
Octubre

Octubre

Octubre

Noviembre
Noviembre
Noviembre

Noviembre

Noviembre

Noviembre

Noviembre
Noviembre
Noviembre
Noviembre
Noviembre
Noviembre
Noviembre

Noviembre

Noviembre

Noviembre

Noviembre

17:30
19:00
18:00y

20:30
19:00y
21:00
19:30

20:30

20:00
20:00
18:30
19:30

20:00

17:30y
20:00

19:00

18:30y
20:30
20:00
20:00
18:00y
20:30
20:00
17:30y
20:00
18:30

17:00y

19:30

19.00

19.00

19:00

Don Quijote
somos todos

El Buscén

Vidas
enterradas

Vidas
enterradas
Don Quijote
somos todos
Los crimenes

de la calle
Morgue

Vidas
enterradas
Don Quijote
somos todos

Vidas
enterradas

Vidas
enterradas

Los crimenes
de la calle
Morgue

Vidas
enterradas

Vidas
enterradas

Vidas
enterradas
Don Quijote
somos todos
Don Quijote
somos todos
Vidas
enterradas
Don Quijote
somos todos
Don Quijote
somos todos
Don Quijote
somos todos

Vidas
enterradas

Los
Hermanos
Machado

Los
Hermanos
Machado

Vidas

Palacio de
Congresos

Teatro Municipal
Lava

Teatro Palacio de
la Audiencia

Teatro Municipal

Auditorio La
Colina

Teatro Buero
Vallejo

Teatro Municipal

Centro Cultural
Noain

Centro Cultural
lortia

Teatro Zorrilla

Teatro Breton de
los Herreros

Centro Cultural
Las Cigarreras

Teatro Buero
Vallejo

Teatro Talia
Teatro Talia
Teatro Rosalia de
Castro

Teatro Talia
Teatro Talia

Teatro Talia

Centro de
Exposiciones y
Congresos Lienzo
Norte

Teatro Principal

Teatro Principal

Centre Cultural La

Huesca
Belchite
(Zaragoza)
Valladolid
Soria

Andorra

Sabifidnigo
(Huesca)
Alcorcén
(Madrid)
Alcaniz
(Teruel)

Noain
(Navarra)

Alsasua
(Navarra)

Valladolid

Logrofio (La
Rioja)
Alicante
Guadalajara
Valencia
Valencia

A Coruiia
Valencia
Valencia

Valencia

Avila

Zaragoza

Zaragoza

Valencia

Feria Internacional de
Teatro y Danza

Territorio Goya

Muestra de teatro
espafol de autores
contemporaneos

COMPRAR
ENTRADAS

COMPRAR
ENTRADAS

COMPRAR
ENTRADAS

COMPRAR
ENTRADAS

COMPRAR
ENTRADAS

COMPRAR
ENTRADAS

COMPRAR
ENTRADAS



Diadela Dia Mes/ Horario Obra Espacio Ciudad Observaciones

CEINELE 2020

enterradas Nau

Sabado 28 Noviembre 19.00 Los Teatro Principal Zaragoza COMPRAR
Hermanos ENTRADAS
Machado
Sabado 28 Noviembre 18:30y Vidas Museo de Bellas  Castellén
20:30 enterradas Artes
Domingo 29 Noviembre 19.00 Los Teatro Principal Zaragoza COMPRAR
Hermanos ENTRADAS
Machado
Martes 1 Diciembre  19:30 Don Quijote  Palacio de la Soria
somos todos Audiencia
Miércoles 2 Diciembre  19:30 Lavida es Palacio de Santander COMPRAR
suefo Festivales de (Cantabria)  ENTRADAS
Cantabria
Sabado 5 Diciembre  20:00 Don Quijote  Teatro de Rojas Toledo COMPRAR
somos todos ENTRADAS
Sébado 5 Diciembre 18:00y Vidas Auditorio Los Yébenes
20:30 enterradas Municipal (Toledo)
Viernes 11 Diciembre 19:30 Don Quijote  Teatro Zorrilla Valladolid
somos todos
Viernes 11 Diciembre 18:00y Vidas Teatro Principal Palencia
20:00 enterradas
Sabado 12 Diciembre 19:30 Abre la Sala Experimental- Valladolid
puerta Teatro Zorrilla
Domingo 13 Diciembre 19:30 Abre la Gezala Auditorium Lezo
puerta (Guipuzcoa)
Martes 15 Diciembre 17:.00y Vidas Teatro Gayarre Pamplona
19:30 enterradas
Sébado 19 Diciembre 20:00 Vidas Centro Cultural Leganés

enterradas Rigoberta Menchld  (Madrid)



