

Teatro del Temple | Calendario de giras de las producciones en cartel del Temple

Día de la semana	Día	Mes / 2020	Horario	Obra	Espacio	Ciudad	Observaciones
Domingo	19	Enero	17:00 y 19:00	Vidas enterradas	Sala Polivalent - La Torreta	Montmeló (Barcelona)	
Domingo	26	Enero	18:15 y 19:30	El Alma en vilo El Buscón	C.P. Francisco Arbeloa	Azagra	
Domingo	30	Enero	21:00	La vida es sueño	Teatro Romea	Murcia	
Viernes	31	Enero	20:30	Don Quijote somos todos	Casa de las Artes	Laguna de Duero	
Sábado	1	Febrero	20:00	Don Quijote somos todos	Pazo da Cultura	Narón	
Martes	4	Febrero	11:00	Luces de bohemia	Salesianos	Madrid	
Miércoles	5	Febrero	11:00	Luces de bohemia	Salesianos	Madrid	
Jueves	6	Febrero	11:00	Luces de bohemia	Salesianos	Madrid	
Sábado	8	Febrero	20:30	Don Quijote somos todos	Teatro Olimpia	Huesca	Festival Olimpia Classic
Viernes	14	Febrero	22:00	Don Quijote somos todos	Teatro-Cine Victoria	Monzón (Huesca)	
Sábado	15	Febrero	19:30 y 21:30	Vidas enterradas	Palacio de Congresos	Jaca	
Martes	18	Febrero	11:00	Luces de bohemia	Teatro de las Esquinas	Zaragoza	
Miércoles	19	Febrero	11:00	Luces de bohemia	Teatro de las Esquinas	Zaragoza	
Sábado	22	Febrero	20:30	Don Quijote somos todos	Social Antzokia	Basauri	
Martes	3	Marzo	11:00	La vida es sueño	Teatro de las Esquinas	Zaragoza	
Miércoles	4	Marzo	11:00	La vida es sueño	Teatro de las Esquinas	Zaragoza	
Viernes	6	Marzo	20:30	La vida es sueño	Teatre del Mar	Palma de Mallorca	
Sábado	7	Marzo	20:30	La vida es sueño	Teatre del Mar	Palma de Mallorca	
Domingo	8	Marzo	19:00	La vida es sueño	Teatre del Mar	Palma de Mallorca	
Sábado	11	Julio	22:30	Don Quijote somos todos	Plaza de España	Pedrola (Zaragoza)	
Sábado	18	Julio	22:30	La vida es sueño	Plaza de España	Pedrola (Zaragoza)	
Sábado	8	Agosto	19:00 y 20:45	Vidas enterradas	Patio de la Higuera del Museo del Bierzo	Ponferrada (León)	Festival La Prorroga
Viernes	18	Septiembre	22:30	Don Quijote somos todos	Plaza de las Veletas	Cáceres	Festival de Teatro Clásico
Sábado	26	Septiembre	19:00	Don Quijote somos todos	Teatro Miguel Fleta	Utebo (Zaragoza)	

Día de la semana	Día	Mes / 2020	Horario	Obra	Espacio	Ciudad	Observaciones
Martes	29	Septiembre	17:30	Don Quijote somos todos	Palacio de Congresos	Huesca	Feria Internacional de Teatro y Danza
Domingo	11	Octubre	19:00	El Buscón	Teatro Municipal	Belchite (Zaragoza)	Territorio Goya
Viernes	16	Octubre	18:00 y 20:30	Vidas enterradas	Lava	Valladolid	
Jueves	22	Octubre	19:00 y 21:00	Vidas enterradas	Teatro Palacio de la Audiencia	Soria	
Viernes	23	Octubre	19:30	Don Quijote somos todos	Teatro Municipal	Andorra	
Viernes	30	Octubre	20:30	Los crímenes de la calle Morgue	Auditorio La Colina	Sabiñánigo (Huesca)	
Sábado	31	Octubre	20:00	Vidas enterradas	Teatro Buero Vallejo	Alcorcón (Madrid)	
Domingo	1	Noviembre	20:00	Don Quijote somos todos	Teatro Municipal	Alcañiz (Teruel)	
Viernes	6	Noviembre	18:30	Vidas enterradas	Centro Cultural Noain	Noain (Navarra)	
Sábado	7	Noviembre	19:30	Vidas enterradas	Centro Cultural Iortia	Alsasua (Navarra)	
Sábado	7	Noviembre	20:00	Los crímenes de la calle Morgue	Teatro Zorrilla	Valladolid	
Domingo	8	Noviembre	17:30 y 20:00	Vidas enterradas	Teatro Bretón de los Herreros	Logroño (La Rioja)	
Viernes	13	Noviembre	19:00	Vidas enterradas	Centro Cultural Las Cigarreras	Alicante	Muestra de teatro español de autores contemporáneos
Sábado	14	Noviembre	18:30 y 20:30	Vidas enterradas	Teatro Buero Vallejo	Guadalajara	
Miércoles	18	Noviembre	20:00	Don Quijote somos todos	Teatro Talía	Valencia	COMPRAR ENTRADAS
Jueves	19	Noviembre	20:00	Don Quijote somos todos	Teatro Talía	Valencia	COMPRAR ENTRADAS
Jueves	19	Noviembre	18:00 y 20:30	Vidas enterradas	Teatro Rosalía de Castro	A Coruña	
Viernes	20	Noviembre	20:00	Don Quijote somos todos	Teatro Talía	Valencia	COMPRAR ENTRADAS
Sábado	21	Noviembre	17:30 y 20:00	Don Quijote somos todos	Teatro Talía	Valencia	COMPRAR ENTRADAS
Domingo	22	Noviembre	18:30	Don Quijote somos todos	Teatro Talía	Valencia	COMPRAR ENTRADAS
Domingo	22	Noviembre	17:00 y 19:30	Vidas enterradas	Centro de Exposiciones y Congresos Lienzo Norte	Ávila	
Jueves	26	Noviembre	19.00	Los Hermanos Machado	Teatro Principal	Zaragoza	COMPRAR ENTRADAS
Viernes	27	Noviembre	19.00	Los Hermanos Machado	Teatro Principal	Zaragoza	COMPRAR ENTRADAS
Viernes	27	Noviembre	19:00	Vidas	Centre Cultural La	Valencia	

Día de la semana	Día	Mes / 2020	Horario	Obra	Espacio	Ciudad	Observaciones
				enterradas	Nau		
Sábado	28	Noviembre	19.00	Los Hermanos Machado	Teatro Principal	Zaragoza	COMPRAR ENTRADAS
Sábado	28	Noviembre	18:30 y 20:30	Vidas enterradas	Museo de Bellas Artes	Castellón	
Domingo	29	Noviembre	19.00	Los Hermanos Machado	Teatro Principal	Zaragoza	COMPRAR ENTRADAS
Martes	1	Diciembre	19:30	Don Quijote somos todos	Palacio de la Audiencia	Soria	
Miércoles	2	Diciembre	19:30	La vida es sueño	Palacio de Festivales de Cantabria	Santander (Cantabria)	COMPRAR ENTRADAS
Sábado	5	Diciembre	20:00	Don Quijote somos todos	Teatro de Rojas	Toledo	COMPRAR ENTRADAS
Sábado	5	Diciembre	18:00 y 20:30	Vidas enterradas	Auditorio Municipal	Los Yébenes (Toledo)	
Viernes	11	Diciembre	19:30	Don Quijote somos todos	Teatro Zorrilla	Valladolid	
Viernes	11	Diciembre	18:00 y 20:00	Vidas enterradas	Teatro Principal	Palencia	
Sábado	12	Diciembre	19:30	Abre la puerta	Sala Experimental-Teatro Zorrilla	Valladolid	
Domingo	13	Diciembre	19:30	Abre la puerta	Gezala Auditorium	Lezo (Guipúzcoa)	
Martes	15	Diciembre	17:00 y 19:30	Vidas enterradas	Teatro Gayarre	Pamplona	
Sábado	19	Diciembre	20:00	Vidas enterradas	Centro Cultural Rigoberta Menchú	Leganés (Madrid)	